ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 530/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade de substituição do aparelho de ar  condicionado da sala  da sétima série  do
Centro Educacional dos Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Alega  a  mãe  de  um aluno  que  enquanto  as  demais  salas  possuem ar  condicionado,  os
alunos do sétimo ano sofrem com o calor na sala. Nesse sentido, pedem providências.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE MARÇO DE 2024

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD